
771844.LV PE 401.854

MUTISKS JAUTĀJUMS AR DEBATĒM O-0038/09
saskaņā ar Reglamenta 108. pantu
Iesnieguši Helmuth Markov un Glyn Ford, Starptautiskās tirdzniecības komitejas vārdā
Komisijai

Temats: Par pagaidu partnerattiecību nolīguma noslēgšanu starp Klusā okeāna valstīm, no 
vienas puses, un Eiropas Kopienu, no otras puses

1. Vai Komisija piekrīt, ka sarunās par galvenajiem attīstības jautājumiem jāiekļauj:

– izvedmuitas nodokļa atļaušana attīstības mērķiem;

– attiecīga aizsardzība jaunizveidotajām nozarēm, kas nav iekļauta pagaidu Ekonomisko 
partnerattiecību nolīgumā (EPN);

– debates par intelektuālo īpašumu saistībā ne tikai ar rietumu tehnoloģisko artefaktu, bet arī 
tradicionālo zināšanu aizsardzību;

– ka, tā kā valsts iepirkumam jābūt pārredzamam, tā atvērtībai Eiropas darbuzņēmējiem jāatbilst 
noteiktam līmenim, kas pieņemams Klusā okeāna valstu vajadzībām;

– ka darba vīzām saistībā ar 4. režīmu jābūt pieejamām uz attiecīgu periodu, un ir jāatzīst, 
piemēram, kvalifikācija aprūpes jomā.

2. Vai Komisija turklāt piekrīt, ka, vērtējot reģiona dalībvalstu izmēru un nošķirtību, no kurām lielākā 
ir 3000 reižu lielāka par mazāko, kuras iedzīvotāju skaits, iespējams, ir mazāks par nodarbināto 
skaitu Tirdzniecības ģenerāldirektorātā, Komisijas pieejā jāiekļauj pieejamas, dzīvotspējīgas 
alternatīvas, kas garantē pieeju tirgum tām valstīm, kuras nevēlas slēgt galīgo EPN?

3. Vai Komisija garantē, ka Eiropas Parlaments papildus piekrišanas procedūrai tiks pilnībā 
informēts un iesaistīts sarunās pārejai no pagaidu EPN uz galīgo EPN?

4. Kā Komisija nodrošinās, ka galīgais EPN palīdz veicināt turpmāku reģionālo integrāciju?

Iesniegts: 27.02.2009
Nosūtīts: 03.03.2009
Termiņš atbildei: 10.03.2009


